PORTARIA N.º 001/2019-CESPE/UEMA

A DIRETORA DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE PEDREIRAS-

CESPE/UEMA, com o objetivo de analisar os documentos dos inscritos no processo

seletivo para Professor Substituto do Campus Pedreiras e compor comissão para análise

dos processos de inscrições do certame no uso de sua atribuição.

RESOLVE:

Designar os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,

constituir comissão para análise dos processos das inscrições para o processo seletivo

simplificado para Professor Substituto da UEMA, regida pelo Edital n.º 75/2019-

PROG/UEMA e Resolução n.º 1230/ 2016, conforme as áreas e subáreas:

1.1-Área /Subárea: Letras Línguas Clássicas e Linguística Histórica:

I – COMISSÃO

 Profa. Doutora. Lucélia de Sousa Almeida.

Prof. Mestre. Marco Aurélio Godinho Rodrigues.

Prof. Edilson da Silva Oliveira.

Prof. Wadames Richelly de Jesus Santos (Suplente).

1.2- Área /Subárea: Letras Língua Portuguesa /Linguística

II – COMISSÃO

Profa. Doutora. Lucélia de Sousa Almeida.

Prof. Mestre. Marco Aurélio Godinho Rodrigues.

Professora Mestra. Andreia Rubens Nunes de Araújo.

Prof. Wadames Richelly de Jesus Santos (Suplente).

1.3- Área /Subárea: Letras/Linguística Aplicada.

III – COMISSÃO

Profa. Doutora. Lucélia de Sousa Almeida.

Prof. Mestre. Marco Aurélio Godinho Rodrigues.

Professora Mestra. Andreia Rubens Nunes de Araújo.

Prof. Wadames Richelly de Jesus Santos (Suplente).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

      DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pedreiras - MA, 24 de maio de 2019.